
 

 

 

1 

 

Prot. A30D5CA n. 0003944/IV.5.1                                                                                              Cetraro, 6 maggio 2025 

    

  Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica 

A tutti gli interessati 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– 
Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda 
SUD”. Decreto di assunzione in bilancio (Modifica al Programma annuale E.F. 2025 ai sensi 
dell’art. 10, comma 5 del D. I. del 28 agosto 2018 n. 129). 

Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-111 
Titolo: Potenziamoci ancora 
CUP: G34D25000830007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 
codice IPA: istsc_csic872004 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


 

 

 

2 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027”, finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, che contiene 
le priorità strategiche del settore istruzione; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI n. 9507 del 22 gennaio 2025 a valere sul PN 2021-2027 
“Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
– “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo”,  recante ad oggetto Decreto del Ministro dell’i 30 
agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”. Avviso di adesione per la seconda annualità; 

VISTO il progetto predisposto da questa Istituzione scolastica e presentato il 21 febbraio 2025 – 
candidatura n. 8081, prot. AOOGABMI n. 28509 - approvato dagli organi collegiali 
competenti e identificato con il codice indicato in oggetto; 

VISTA la lettera, prot. AOOGABMI n. 0057235 del 15 aprile 2025, con la quale il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Potenziamoci 
ancora” codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-111 a valere sulle risorse del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B per un importo pari a € 47.655,00; 

CONSIDERATE 

 

le delibere degli Organi collegiali di adesione alle azioni del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus 
(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, 
interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, 
Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera n. 29 del Consiglio di Istituto nella 
seduta del 14 febbraio 2025; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

 

DECRETA 
l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 dell’importo finalizzato alla 

realizzazione del seguente progetto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+): 

Obiettivo  Sotto-azione Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-111 47.655,00 €  

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 



 

 

 

3 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-111 – Avviso Prot. 9507, 

22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che è autorizzato a 

predisporre nel Programma Annuale 2025, ai sensi dell’art. 5, comma 5 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale è riportato il codice CUP 

acquisito all’atto di candidatura.  

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e l’approvazione della 

variazione del programma annuale, di entrata e di spesa, conseguente ad entrate finalizzate, ai sensi 

dell’articolo 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on-line e nella sezione dedicata al PN del sito istituzionale di questa 

Istituzione Scolastica per la sua massima diffusione. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 


		2025-05-06T22:52:34+0200
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




